
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2024/3119 

(2024. gada 16. decembris), 

ar ko Īstenošanas lēmumu (ES) 2023/110 groza, pagarinot ārkārtas pasākumu piemērošanas periodu 
attiecībā uz apstiprinātiem mazās stropu vaboles invāzijas gadījumiem Francijā un Itālijā un 

pievienojot minētā lēmuma pielikumam Sicīlijas reģionu Itālijā kā zonu, kurai piemēro ārkārtas 
pasākumus 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2024) 8783) 

(Autentisks ir tikai teksts franču un itāļu valodā) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (2016. gada 9. marts) par pārnēsājamām dzīvnieku 
slimībām un ar ko groza un atceļ konkrētus aktus dzīvnieku veselības jomā (“Dzīvnieku veselības tiesību akts”) (1), un jo 
īpaši tās 259. panta 1. punkta c) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Aethina tumida (mazās stropu vaboles) invāzija ir Regulas (ES) 2016/429 II pielikuma sarakstā norādīta slimība un 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2018/1882 (2) pielikumā norādīta D un E kategorijas slimība.

(2) Šī slimība Savienībā gandrīz nav sastopama, taču kopš 2014. gada septembra Kalabrijas reģionā Itālijā un kopš 
2022. gada Francijas aizjūras departamentā Reinjonas salā ir notikušas invāzijas. Patlaban Komisijas Īstenošanas 
lēmumā (ES) 2023/110 (3) ir noteikti konkrēti dzīvniekveselības ārkārtas pasākumi attiecībā uz apstiprinātiem 
mazās stropu vaboles invāzijas gadījumiem Itālijā un Francijā, turklāt Kalabrija un Reinjonas sala ir iekļautas minētā 
īstenošanas lēmuma pielikuma sarakstā kā zonas, kurām šos ārkārtas pasākumus piemēro.

(3) Gan Itālija, gan Francija nesen paziņoja Komisijai par jauniem mazās stropu vaboles invāzijas gadījumiem Kalabrijā 
un Reinjonas salā. Turklāt Itālija nesen paziņoja Komisijai arī par vairākiem jauniem mazās stropu vaboles invāzijas 
gadījumiem, kuri konstatēti Sicīlijas reģionā, kas nav norādīts minētā īstenošanas lēmuma pielikumā kā zona, uz 
kuru attiecas minētie ārkārtas pasākumi.

(4) Lai Savienībā nepieļautu nevajadzīgus tirdzniecības traucējumus un izvairītos no tā, ka trešās valstis liek nepamatotus 
tirdzniecības šķēršļus, kā arī lai novērstu mazās stropu vaboles izplatīšanos uz citām Savienības zonām, ir lietderīgi 
to dalībvalstu vai dalībvalstu zonu sarakstam, kuras iekļautas Īstenošanas lēmuma (ES) 2023/110 pielikumā un uz 
kurām attiecas ārkārtas pasākumi mazās stropu vaboles invāzijas dēļ, pievienot Sicīlijas reģionu.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/3119 18.12.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/3119/oj 1/3

(1) OV L 84, 31.3.2016., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2016/429/oj.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/1882 (2018. gada 3. decembris) par dažu slimību profilakses un kontroles noteikumu 

piemērošanu attiecībā uz sarakstā norādīto slimību kategorijām un ar ko izveido sarakstu ar sugām un sugu grupām, kas rada sarakstā 
norādīto slimību ievērojamu izplatības risku (OV L 308, 4.12.2018., 21. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1882/oj).

(3) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2023/110 (2023. gada 12. janvāris), ar ko nosaka ārkārtas pasākumus attiecībā uz apstiprinātiem 
mazās stropu vaboles (Aethina tumida) invāzijas gadījumiem Itālijā un Francijā un atceļ Īstenošanas lēmumu (ES) 2021/597 (OV L 13, 
16.1.2023., 5. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/110/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2016/429/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1882/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/110/oj


(5) Turklāt Īstenošanas lēmumu (ES) 2023/110 piemēro līdz 2024. gada 31. decembrim. Tomēr, ņemot vērā pastāvīgās 
grūtības, ar kurām dalībvalstis saskārās pēdējos gados, skartajās dalībvalstīs cenšoties izskaust mazo stropu vaboli, 
minētajā īstenošanas lēmumā noteiktie ārkārtas pasākumi būtu jāpagarina. Tāpēc Īstenošanas lēmums 
(ES) 2023/110 būtu jāgroza, lai tas būtu piemērojams līdz 2026. gada 31. decembrim.

(6) Tāpēc Īstenošanas lēmums (ES) 2023/110 būtu attiecīgi jāgroza.

(7) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Īstenošanas lēmumu (ES) 2023/110 groza šādi:

1) lēmuma 3. pantu aizstāj ar šādu:

“3. pants

Šo lēmumu piemēro līdz 2026. gada 31. decembrim.”;

2) pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Francijas Republikai un Itālijas Republikai.

Briselē, 2024. gada 16. decembrī

Komisijas vārdā –
Komisijas loceklis

Olivér VÁRHELYI

LV OV L, 18.12.2024. 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/3119/oj



PIELIKUMS 

To dalībvalstu vai dalībvalstu zonu saraksts, uz kurām attiecas 2. panta 1. punktā minētie ārkārtas 
pasākumi 

Dalībvalsts Zonas, uz kurām attiecas ārkārtas pasākumi

Francija Reinjonas departaments

Itālija Kalabrijas reģions: viss reģions
Sicīlijas reģions: viss reģions

OV L, 18.12.2024. LV 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/3119/oj 3/3


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2024/3119 (2024. gada 16. decembris), ar ko Īstenošanas lēmumu (ES) 2023/110 groza, pagarinot ārkārtas pasākumu piemērošanas periodu attiecībā uz apstiprinātiem mazās stropu vaboles invāzijas gadījumiem Francijā un Itālijā un pievienojot minētā lēmuma pielikumam Sicīlijas reģionu Itālijā kā zonu, kurai piemēro ārkārtas pasākumus (izziņots ar dokumenta numuru C(2024) 8783) (Autentisks ir tikai teksts franču un itāļu valodā) 
	PIELIKUMS To dalībvalstu vai dalībvalstu zonu saraksts, uz kurām attiecas 2. panta 1. punktā minētie ārkārtas pasākumi 


